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Uppdrag om statsbidrag till ideella organisationer på regional 
och lokal nivå 

Regeringens beslut 

Regeringen beslutar att ge Folkhälsomyndigheten i uppdrag ta fram ett lång-
siktigt förslag på hur fördelningen av statsbidrag till ideella organisationer på 
regional och lokal nivå som bedriver hivpreventivt arbete bör utformas. 
Myndigheten ska beakta att förslaget stödjer det arbetet som bedrivs av 
landsting och kommuner avseende hiv/aids och andra smittsamma sjuk-
domar. 

Regeringen beslutar även att Folkhälsomyndigheten, i enlighet med de villkor 
som framgår för anslag 2:4 Insatser mot hiv/aids och andra smittsamma 
sjukdomar inom utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg, ska 
fördela medel för 2017 till ideella organisationer på regional och lokal nivå 
som bedriver hivpreventivt arbete. Myndigheten ska vid fördelningen av 
bidrag till regionala och lokala ideella organisationer som bedriver hiv-
preventivt arbete särskilt sträva efter ett tillvägagångssätt som medför att 
organisationerna tidigt kan erhålla medel avseende 2017 års insatser. 

Folkhälsomyndigheten ska redovisa förslaget till den långsiktiga utform-
ningen av fördelning av statsbidrag till ideella organisationer på regional och 
lokal nivå till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 1 maj 2017.  

Folkhälsomyndigheten ska för den delen av uppdraget som avser fördelning 
av bidrag för år 2017 till ideella organisationer på regional och lokal nivå 
lämna en begränsad sammanställning av bidragets användning och uppnådda 
resultat till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast 1 oktober 2018. 
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Redovisningarna ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har. 

Ärendet 

Särskilda statsbidrag har i över 20 års tid betalts ut för att förebygga och 
minska konsekvenserna av hivinfektion och andra sexuellt överförbara och 
blodburna sjukdomar. Sedan 2006 har dessa medel samlats till ett anslag som 
idag heter anslag 2:4 Insatser mot hiv/aids och andra smittsamma sjuk-
domar. Fördelningen av medel har skett utifrån den nationella strategin mot 
hiv/aids och vissa andra smittsamma sjukdomar och riktats till både ideella 
organsationer som bedriver hivpreventivt arbete och till landsting och 
kommuner samt även till insatser på nationell nivå. I budgetpropositionen 
för 2017 (prop. 2016/17:1) föreslår regeringen att anslaget ska minskas med 
70 miljoner kronor från och med 2017. Vidare föreslår regeringen att 
grunden för det fortsatta arbetet bör vara det författningsreglerade ansvar 
som landsting och kommuner har för att förebygga smittspridning och 
stödja de smittade och deras anhöriga. Omfattningen och inriktningen på de 
statliga insatserna inom området har därför omprövats. Fokus för det statliga 
åtagandet inom området bör fortsättningsvis främst avgränsas till insatser för 
att stödja frivilligorganisationer på nationell, lokal och regional nivå. 

Som en följd av att regeringen i budgetpropositionen för 2017 beslutat om 
att ändra inriktningen för fördelningen av statsbidrag inom hivområdet 
behöver underlag tas fram för att ligga till grund för hur fördelning av 
bidragen till ideella organisationer på regional och lokal nivå långsiktigt ska 
utformas. Förordningen (2013:666) om statsbidrag till landsting och vissa 
kommuner för insatser mot hivinfektion kommer som en följd av inrikt-
ningsförändringen därför att upphävas. Detta medför att det inte finns en 
förordning som styr bidragsfördelningen för 2017. Folkhälsomyndigheten 
får därför i uppdrag att genomföra hanteringen av bidragsgivningen. Som en 
följd av att det ansökningsförfarande som reglerats i tidigare nämnda förord-
ning inte kan tillämpas är det viktigt att hanteringen av bidragsfördelningen  
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för 2017 genomförs på ett sätt som minimerar tiden för att bidragen ska nå 
till de ideella organisationerna. 

 

På regeringens vägnar 

  

Annika Strandhäll  

 Anders Klahr 
 

 

 

 

Kopia till 

Statsrådsberedningen/SAM 
Finansdepartementet/BA, KL 
Näringsdepartementet/SR 
Sveriges Kommuner och Landsting 
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